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Kære medlemmer i realkompetenceforum og øvrige interesserede i DFS-kredsen, 

 
 

 

I inviteres hermed til det årlige møde i realkompetenceforum: 

 

tirsdag den 17. juni 2014 kl. 9.30 – 15.50 

Sted: DFS, Gl. Kongevej 39 E 2. sal t.h. 
  

Som altid bliver det et tæt pakket program, når vi indkalder til DFS’ realkompetenceforum - med 

kun et årligt møde er der mange emner at tage op! 

 

Vi starter mødet med en status på RK-feltet fra NVR/ Nationalt Videncenter for Realkompetence: 

Er der noget nyt politisk, er der flere der bliver realkompetencevurderet i de formelle uddannelser, 

hvilke udviklingsprojekter er i gang, er der nye erfaringer og ny viden, er der gang i 

diplomuddannelsen? Håkon Grunnet fra NVR giver os svarene. 

 

Dernæst tager vi - som sædvanligt - en runde: er der noget nyt at berette eller andre erfaringer at 

dele? 

Vi har særligt bedt Produktionsskoleforeningen fortælle om arbejdet med de nye 

kompetencebeviser, der blev lovfæstede for et par år siden. I produktionsskoleverdenen bruges flere 

forskellige redskaber til afklaring og beskrivelse af kompetencer. Hvordan spiller de forskellige 

redskaber sammen med kompetencebeviset, hvad kan kompetencebeviset bruges til – af eleverne, af 

skolerne og af aftagerne? Det bliver de to PSF- konsulenter Marianne Søgaard Sørensen og Michael 

Bjergsø, der præsenterer arbejdet. 

 

På det vejledningsfaglige område er der indhøstet ny viden, der kan være relevant at medtænke i 

arbejder med realkompetenceafklaring. Vi har inviteret Helene Valgren, der nu er ansat på DPU, til 

at fortælle om hvilken betydning gruppen eller fællesskabet har ifm. vejledning, afklaring og valg. 

Hun har lovet at perspektivere ift. de nye rammer, der nu fremadrettet er udstukket for vejledningen 

af de unge. 

 

Under indtryk af at der bruges mange forskellige redskaber i arbejdet med realkompetence rundt om 

i vores sektor, vil vi sætte fokus på OCN, der bl.a. bruges af flere kommuner, ungdomsskoler og 

produktionsskoler. OCN står for Open College Network. På mødet vil OCN-konceptet blive 

præsenteret af direktøren for det danske firma, og der vil være mulighed for en drøftelse: Hvad kan 

systemet? Hvilke fordele og ulemper har det og hvordan kan det evt. formidles bredere? 

 

Vi vil kort orientere om nordiske og europæiske tendenser, hvor Stine og Randi har fingeren på 

pulsen gennem arbejdet i NVLs valideringsnetværk, i den særlige NVL-arbejdsgruppe om 

Folkbildning og validering og fra deltagelse i en stor europæisk konference i april i Rotterdam. 



 

 

 

 
 

 

I forbindelse med den igangværende revision af 3. sektor-redskabet er der – bl.a. under indtryk af at 

flere skoler har udfaset brugen af det – kommet et nyt fokus. Fra idrætten, spejderne og det frivillige 

sociale område lyder vurderingen, at redskabet er for tungt at arbejde med rent teknisk og alt, alt for 

tidskrævende. Til gengæld kunne det være interessant og relevant med nogle analoge redskaber og 

spil, der kan facilitere en samtale om kompetencer og kompetenceudvikling. Det elektroniske 

redskab kan stadig i en lettere opdateret version bruges som afslutning på sådan en proces for de 

frivillige og deltagere, der har behov for en egentlig dokumentation. DFS håber i skrivende stund at 

få grønt lys fra Kulturministeriet for en sådan ændring i revisionsarbejdet. Det bliver sidste punkt på 

dagsordenen at give en status på dét projekt. 

 

Der er tilmelding senest 10. juni på tilmelding@dfs.dk. Skriv RK-forum 2014 i emnefeltet. 

  

Mange hilsner fra Nethe og Stine 

________________________________ 

 

Agnethe Nordentoft og Stine Hohwü-Christensen 

Udviklingskonsulenter 

Dansk Folkeoplysnings Samråd 

 

Gl. Kongevej 39 E 2.t.v. 

1610 København V 

Tel: 33 15 14 66 

Mail: an@dfs.dk, shc@dfs.dk 

Web: www.dfs.dk 
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